第４４８３号 令和元年８月２２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 放置自転車の移動及び保管【建設局道路部道路維持課】

２

○ 指定一般相談支援事業及び指定特定相談支援事業並びに指定障害児相

談支援事業の廃止の届出【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ６

○ 指定障害福祉サービス事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支

援課】 ８

○ 指定障害福祉サービス事業及び指定障害児通所支援事業の廃止の届出

【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ９

○ 指定障害福祉サービス事業者、指定一般相談支援事業者及び指定特定

相談支援事業者並びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談

支援事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 １１

◇ 雑  報

○ 公立大学法人北九州市立大学の２０１８事業年度財務諸表【公立大学

法人北九州市立大学総務課】 １６

1

北九州市告示第１５４号

北九州市自転車の放置の防止に関する条例（平成元年北九州市条例第８号）

第１０条第２項及び第１１条第２項の規定により放置自転車を移動し、保管し

たので、同条例第１３条第１項の規定により次のとおり告示する。

 令和元年８月２２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 移動し、保管した自転車が放置されていた場所、移動し、保管した自転車

の台数、移動し、保管した年月日並びに保管及び返還を行う場所

  別表のとおり

２ 返還事務を行う時間

  月曜日から金曜日まで 午後３時から午後７時まで

  土曜日 午後１時から午後５時まで

  ただし、国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す

る休日、令和元年１０月２２日及び同年１２月３０日から令和２年１月３日

までの日は、返還事務を行わない。

３ 問合せ先

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市建設局道路部道路維持課（電話 ０９３－５８２－２２７４）

４ 返還を受けるために必要な事項

  自転車の返還を受けようとする者は、自己の住所及び氏名並びに当該自転

車の利用者等であることを証明するものを提示しなければならない。

５ その他

  この告示に係る自転車について、この告示の日から起算して６月を経過し

ても利用者等が当該自転車を引き取らない場合は、北九州市において処分す

る。

別表

移動し、保管した自転車

が放置されていた場所

移動し、

保管した

自転車の

台数

移動し、保

管した年月

日

保管及び返還を行う

場所

門司区自転車放置禁止区

域外

２台 令和元年７

月２３日

北九州市門司区西海

岸一丁目３番

西海岸自転車保管所１台 令和元年７

月３１日

2

ＪＲ小倉駅周辺地区自転

車放置禁止区域

１１台 令和元年７

月９日

北九州市小倉北区青

葉二丁目１番

青葉自転車保管所１９台 令和元年７

月１７日

１３台 令和元年７

月２２日

８台 令和元年７

月２５日

ＪＲ西小倉駅周辺地区自

転車放置禁止区域

３台 令和元年７

月１８日

７台 令和元年７

月２２日

小倉北区自転車放置禁止

区域外

２台 令和元年７

月１日

北九州市小倉南区下

城野一丁目１番

下城野自転車保管所１台 令和元年７

月２日

１台 令和元年７

月４日

２台 令和元年７

月８日

３台 令和元年７

月１０日

３台 令和元年７

月１１日

３台 令和元年７

月１２日

１台 令和元年７

月１６日

１台 令和元年７

月１９日

１台 令和元年６

月２３日

3

５３台 令和元年７

月２４日

３台 令和元年７

月２６日

１台 令和元年７

月３０日

ＪＲ下曽根駅周辺地区自

転車放置禁止区域

２台 令和元年７

月２９日

北九州市小倉南区下

城野一丁目１番

下城野自転車保管所小倉南区自転車放置禁止

区域外

８台 令和元年７

月５日

８台 令和元年７

月１２日

４台 令和元年７

月１８日

５台 令和元年７

月２５日

若松渡船場周辺地区自転

車放置禁止区域

２台 令和元年７

月１２日

北九州市若松区響南

町８番

小石自転車保管所ＪＲ若松駅周辺地区自転

車放置禁止区域

２台 令和元年７

月１２日

若松区自転車放置禁止区

域外

２台 令和元年７

月３日

１台 令和元年７

月１８日

八幡東区自転車放置禁止

区域外

３台 令和元年７

月１１日

北九州市八幡西区築

地町１０番

築地自転車保管所２台 令和元年７

月２５日

ＪＲ折尾駅周辺地区自転

車放置禁止区域

５台 令和元年７

月１０日

北九州市八幡西区長

崎町２番

長崎町自転車保管所

4

ＪＲ陣原駅周辺地区自転

車放置禁止区域

３台 令和元年７

月２３日

ＪＲ本城駅周辺地区自転

車放置禁止区域

１４台 令和元年７

月１６日

八幡西区自転車放置禁止

区域外

７台 令和元年７

月５日

北九州市八幡西区築

地町１０番

築地自転車保管所６台 令和元年７

月２３日

ＪＲ九州工大前駅周辺地

区自転車放置禁止区域

８台 令和元年７

月２４日

北九州市戸畑区三六

町１３番

三六自転車保管所ＪＲ戸畑駅周辺地区自転

車放置禁止区域

２２台 令和元年７

月１１日

戸畑区自転車放置禁止区

域外

１台 令和元年７

月２日

１台 令和元年７

月１６日

１台 令和元年７

月３１日

5

北九州市告示第１５５号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第５１条の１９第１項及び第５１条の

２０第１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２４条の２８第

１項の規定による指定一般相談支援事業及び指定特定相談支援事業並びに指定

障害児相談支援事業の廃止の届出があったので、法第５１条の３０第１項第２

号及び法第５１条の３０第２項第２号並びに児童福祉法第２４条の３７第２号

の規定により次のとおり告示する。

  令和元年８月２２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定一般相談支援事業者（地域移行支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

・エコー

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

特定非営利活動法人全国

重度障害者相談支援協会

東京都小平市花小金井南

町一丁目１８番４５号１

０

理事長 長位鈴子

身体障害

者、知的

障害者、

障害児、

精神障害

者

4037600030

（２） 指定一般相談支援事業者（地域定着支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

・エコー

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

特定非営利活動法人全国

重度障害者相談支援協会

東京都小平市花小金井南

町一丁目１８番４５号１

０

理事長 長位鈴子

身体障害

者、知的

障害者、

障害児、

精神障害

者

4037600030

（３） 指定特定相談支援事業者（計画相談支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

6

相談支援センター

・エコー

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

特定非営利活動法人全国

重度障害者相談支援協会

東京都小平市花小金井南

町一丁目１８番４５号１

０

理事長 長位鈴子

身体障害

者、知的

障害者、

障害児、

精神障害

者

4037600030

（４） 指定障害児相談支援事業者

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

・エコー

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

特定非営利活動法人全国

重度障害者相談支援協会

東京都小平市花小金井南

町一丁目１８番４５号１

０

理事長 長位鈴子

特定無し 4077601526

２ 事業廃止年月日

  平成３１年４月３０日

7

北九州市告示第１５６号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項の規定により、指定障

害福祉サービス事業者を指定したので、法第５１条第１号の規定により次のと

おり告示する。

令和元年８月２２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

パプリカ 徳力

北九州市小倉南区

徳力二丁目１３番

５号

株式会社よろこび

福岡県行橋市大字稲童３

１０６番地４６

代表取締役 毛利 崇

特定無し 4017701774

２ 指定年月日

  令和元年５月 1 日

8

北九州市告示第１５７号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項及び児童福祉法（昭和

２２年法律第１６４号）第２１条の５の２０第４項の規定による指定障害福祉

サービス事業及び指定障害児通所支援事業の廃止の届出があったので、法第５

１条第２号及び児童福祉法第２１条の５の２５第２号の規定により次のとおり

告示する。

  令和元年８月２２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョン あいえる

北九州市小倉北区

竪町二丁目１番５

号

特定非営利活動法人自立

生活センターぶるーむ

北九州市小倉北区竪町二

丁目１番５号

理事 後郷法文

特定無し 4017800592

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ヘルパーステーシ

ョン あいえる

北九州市小倉北区

竪町二丁目１番５

号

特定非営利活動法人自立

生活センターぶるーむ

北九州市小倉北区竪町二

丁目１番５号

理事 後郷法文

特定無し 4017800592

（３） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

9

おひさまきっず

小倉南事業所

北九州市小倉南区

蜷田若園一丁目８

番３号

有限会社岡山しおみ防犯

センター

岡山県岡山市南区新保１

３１９番地６

代表取締役 塩見正輝

重症心身

障害児以

外

4057703839

２ 事業廃止年月日

  令和元年５月３１日

10

北九州市告示第１５８号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という。）第３６条第１項、第５１条の１９第１

項及び第５１条の２０第１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）

第２１条の５の１５第１項及び第２４条の２８第１項の規定により、指定障害

福祉サービス事業者、指定一般相談支援事業者及び指定特定相談支援事業者並

びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支援事業者を指定したので

、法第５１条第１号並びに第５１条の３０第１項第 1 号及び第２項第１号並び

に児童福祉法第２１条の５の２５第１号及び第２４条の３７第１号の規定によ

り次のとおり告示する。

令和元年８月２２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１）  指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

訪問介護 アイト

ワ

北九州市小倉北区

上到津二丁目７番

５－１０７号

株式会社市口

福岡県行橋市東大橋二丁

目１１番３５号

代表取締役 市川順子

特定無し 4017801558

（２）  指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

訪問介護 アイト

ワ

北九州市小倉北区

上到津二丁目７番

５－１０７号

株式会社市口

福岡県行橋市東大橋二丁

目１１番３５号

代表取締役 市川順子

身体障害

者

4017801558

11

（３）  指定障害福祉サービス事業者（共生型生活介護）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

デイサービス み

ずーり

北九州市八幡西区

香月中央二丁目１

０番２４号

株式会社ベリーフィン

北九州市八幡西区大平一

丁目１０番１０号

代表取締役 生津哲也

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4016701593

（４）  指定障害福祉サービス事業者（短期入所）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

ふくろう パルホ

ール 津田

北九州市小倉南区

津田四丁目７番５

号

株式会社福老

北九州市小倉北区篠崎一

丁目１０番３０号

代表取締役 梶原 豊

身体障害

者、知的

障害者、

精神障害

者

4017701782

（５）  指定障害福祉サービス事業者（共生型自立訓練（生活訓練））

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

デイサービス み

ずーり

北九州市八幡西区

香月中央二丁目１

０番２４号

株式会社ベリーフィン

北九州市八幡西区大平一

丁目１０番１０号

代表取締役 生津哲也

知的障害

者、精神

障害者

4016701601

（６）  指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

nestぎゃらりぃゆ

う

北九州市小倉南区

特定非営利活動法人nest

北九州市小倉北区木町三

丁目６番７号

身体障害

者（肢体

不自由）

4017701790

12

葛原高松二丁目１

番２８号

理事長 林 澄江 、知的障

害者、精

神障害者

コア

北九州市小倉南区

南若園町２番２８

号

株式会社まつい

北九州市小倉南区南若園

町４番２号

代表取締役 松井竜司

特定無し 4017701808

ささえあい

北九州市小倉北区

東篠崎一丁目４番

１号ＴＡＫＡビル

片野１０１号

株式会社ＳＥＯ

北九州市小倉北区東篠崎

一丁目４番１号ＴＡＫＡ

ビル片野２０２号

代表取締役 一柳泰造

特定無し 4017801541

（７）  指定一般相談支援事業者（地域移行支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

響

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

一般社団法人響

北九州市小倉南区朽網東

四丁目１２番３０号

代表理事 児玉良介

特定無し 4037700418

（８）  指定一般相談支援事業者（地域定着支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

響

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

一般社団法人響

北九州市小倉南区朽網東

四丁目１２番３０号

代表理事 児玉良介

特定無し 4037700418

（９）  指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

13

相談支援センター

響

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

一般社団法人響

北九州市小倉南区朽網東

四丁目１２番３０号

代表理事 児玉良介

特定無し 4037700418

ＣＯＭＰＡＳＳサ

ポート小倉

北九州市小倉北区

片野新町一丁目３

番５３号おかたビ

ル１階

株式会社三葉

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

代表取締役 北田健二

障害児（

知的障害

のある児

童）

4037800275

（１０） 障害児通所支援事業者（保育所等訪問支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

北九州市立総合療

育センター 西部

分所 きらきら通

園

北九州市八幡西区

若葉一丁目８番１

号

社会福祉法人北九州市福

祉事業団

北九州市八幡東区中央二

丁目１番１号

理事長 萩野清隆

特定無し 4056715099

（１１） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設の

名称及び所在地

事業所又は施設の設置者

の名称、主たる事務所の

所在地及び代表者名

事業の主

たる対象

者

事業所番号

相談支援センター

響

北九州市小倉南区

朽網東四丁目１２

番３０号

一般社団法人響

北九州市小倉南区朽網東

四丁目１２番３０号

代表理事 児玉良介

特定無し 4077703850

ＣＯＭＰＡＳＳサ

ポート小倉

北九州市小倉北区

株式会社三葉

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

障害児（

知的障害

のある児

4077801985

14

片野新町一丁目３

番５３号おかたビ

ル１階

代表取締役 北田健二 童）

２ 指定年月日

  令和元年６月 1 日

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25